Prima q̄stio in ordine.

Trum asse

rere maleficos eē sit adeo
catholicū. q̄ eius op̄ostū p̄t naci
ter defendere oīmo sit hereticū. Et
arguitur q̄ nō sit catholicum q̄ch
q̄ de his asserere p̄xvi. q. v. ep̄i.
Qui credit posse fieri aliqua crea
turaz aut in meli⁹ deterius et trā
mutari. aut in aliam sp̄em yelsili
tudinem transformari. q̄ ab ipo
oīm creatore paganor̄ infidelis de
terior est. Talia autē cum referū
tur fieri a maleficiis. ideo talia asse
rere nō est catholicum sed hereti
cum. Pr̄terea null⁹ effectus ma
leficaz est in mūdo. Probatur
Quia si esset opatione demonum
fieret. Sed asserere q̄ demones
possint corpales trāmutationes
aut impedire aut efficerē vides
tur catholicū. q̄ sic perimere poli
sent totū mūdum. Pr̄terea om
nis alteratio corporalis pura circa
infirmitates aut sanitates p̄crean
das reducitur in motum localem
pt̄ ex septimo phys coꝝ. Quorū
cūq̄ est motus celi. Sed demones
motum celi variare non possunt.
Dyonisius in epistola ad Polis
carpum Quia hoc solus dei est.
ergo viderit q̄ nullam trāmuta
tionem ad minus veram in cor
pozib⁹ causare possunt. et q̄ ne
cesset. et huiusmodi transmutationes
in aliquam causam occultam re
ducere. Pr̄terea sicut opus dei ē
fortus q̄ opus diaboli. ita et eius

b iii

Oppos 41

factura. Sed maleficū si esset in
mūdo esset vtīq̄ opus diaboli cō
tra facturā dei. ergo sicut illicitū ē
asserere facturā supsticioſam dia
boli excedere opus dei. ita illicitū
est credere vt creature ⁊ opa dei i
hoībus iūmentis valeant vicia
ri et openib⁹ diaboli. Prēterea
id quod subiacer̄ virtuti corporali:
nō habz virtute imprimēdi in cor
pora. Sed demōes subdūtur vir
tutib⁹ stellaz quod p̄t̄ ex eo. q̄
certi incantatores constellatōes
determinatas ad inuocādū demo
nes obseruant. ergo nō hñ virtu
tem imprimēdi aliqd in corpora.
sic multomin⁹ malefice. Itē de/
mones nō operātur nūli p̄ artem.
Sed ars nō p̄t̄ dare veram for
mam. vii in ca. de mineris dicitur
Sciāt auctoress alchimie species
trāsimutari nō posse. ergo ⁊ demo
nes p̄ artem opantes veras quali
tates sanitatis aut infirmitatis i/
ducere nō possunt. sed si vere sunt
habent aliquā aliam cām occultā
absq; opere demonū ⁊ maleficoz
Sed contra in decre. xxiiii. q. i. si p̄
sortiarias atq; maleficas artes n̄
nūquā occulto iusto dei iudicio p̄
mittente ⁊ diabolo prepante ⁊ c̄.
loq̄t̄ de impedimēto maleficia
li quo ad actus iugales tria con
currere. sc̄ malefica. diabolū. ⁊ di
gmissionem. Prēterea forte⁹ age
re p̄t̄ in id quod est minus forte.
Sed virtus demōis est forte⁹ vir
tute corporali. Job. xl. Non est po
testas sup terram que ei valeat co
parari. qui creatus est vt nemine